
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

 
Copia informatica per consultazione 

 

 

DETERMINAZIONE N. 90 DEL 11/12/2023 

 

OGGETTO: PAGAMENTO CONTRIBUTO A S.EC.AM. S.P.A. 

 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATO il decreto del Presidente dell’Ufficio d’Ambito n.03 del 07 dicembre 2023, con il quale è stato 
destinato il contributo di euro 1.000.000,00, a valere sulle risorse dell’AQST 2023, trasferito dalla Provincia 
all’Ufficio d’Ambito per la realizzazione di “Interventi programmati dal Servizio Idrico Integrato dell’ATO di 
Sondrio sulle infrastrutture idriche provinciali di proprietà dei Comuni”, agli interventi i) “Comune di Teglio – 
Adeguamento scarichi fognari in loc. varie” per euro 300.000,00 e ii) “Collettamento Val Gerola” per euro 
700.000,00, dando atto che le predette somme sono da considerarsi nette, in quanto le eventuali economie che 
dovessero generarsi saranno computate a detrazione di altri contributi precedentemente stanziati dei quali 
beneficiano gli interventi e dando altresì mandato al Direttore di pagare al gestore d’ambito la predetta somma 
predisponendo il relativo mandato di pagamento entro il giorno 11 dicembre 2023; 
 

DATO ATTO CHE i lavori sono conclusi per entrambi gli interventi, come di seguito documentato: 

• Comune di Teglio – Adeguamento scarichi fognari in loc. varie: 

o il Lotto 1 è stato dichiarato concluso con nota Secam prot.8065 del 14.07.2023 acclarata a prot. 
aziendale al n.1376 del 17.07.2023; 

o il Lotto 2 è stato dichiarato concluso con nota Secam prot.6695 del 12.06.2023 acclarata a prot. 
aziendale al n.1172 del 12.06.2023; 

o il Lotto 3 è stato dichiarato concluso con nota Secam prot.6653 del 09.06.2023 acclarata a prot. 
aziendale al n.1169 del 12.06.2023; 

o il Lotto 4 è stato dichiarato concluso con nota Secam prot.6705 del 12.06.2023 acclarata a prot. 
aziendale al n.1175 del 12.06.2023 

• Collettamento Val Gerola: cfr. nota Secam prot.11120 del 21.09.2023 acclarata a prot. aziendale al 
n.1813 del 22.09.2023; 

 

RILEVATO l’accredito in data 06.12.2023 sul conto corrente aziendale della somma di euro 1.000.000,00 
trasferito dalla Provincia di Sondrio; 

 

RITENUTO di procedere al pagamento a S.Ec.Am. S.p.A., in qualità di gestore unico dei servizi idrici dell’ATO di 
Sondrio e per tale motivazione soggetto attuatore degli interventi sopra esplicitati, della somma trasferita dalla 
Provincia di Sondrio a valere sulle risorse AQST 2023, per euro 1.000.000,00; 

 

 

 



 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

 
Copia informatica per consultazione 

 

 

DETERMINA 

 
1. per tutto quanto in premessa, di pagare al gestore d’ambito S.Ec.Am. S.p.A. (CODICE IBAN: 

IT39M0569611000000004838X85) la somma di euro 1.000.000,00. 

 
 

IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai 

sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 


